
PORTARIA

PORTARIA nº 020/2020-SEMAS, 05 de AGOSTO de 
2020. A Secretaria Municipal de Assistência Social do 
Município de Pedreiras, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais e Conforme decreto nº 012/2019 de 15 de 
Abril de 2019. RESOLVE: Art. 1º Designar o Senhor 
EDMUNDO MARTINS, CPF nº 806.830.531-91, em 
conformidade do Art. 67 da Lei 8666/93, para acompanhar e 
fiscalizar o contrato Nº 20200724-974-D/2019-03 assinado 
em 24/07/2020 oriundo do Pregão 037/2019, referente ao 
fornecimento de peças e acessórios para veículos. Art. 2º - 
Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. CERTIFIQUE-SE 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE Sabrina Geneff Silva e Silva 
Secretária Municipal de Assistência Social Portaria nº 
0165/2019

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 047/2020 RATIFICAÇÃO 
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO. ASSUNTO: Contratação 
de empresa especializada na reforma do piso e estrutura 
metálica da parte interna do Mercado Central.

C O N T R ATA D O ( A ) :  A . P.  G O M E S  S E G U N D O 
CONSTRUTORA EIRELI
END: RUA MANOEL TRINDADE, N° 658, CASA A, 
BOIADA. 
PEDREIRAS - MARANHÃO
CNPJ: 23.270.273/0001-51
VALOR TOTAL: R$ 46.823,51 (Quarenta e seis mil 
oitocentos e vinte e três reais e cinquenta e um centavos).

RATIFICO, para fins do disposto no art. 26 da lei Federal nº 
8.666/93, e à vista do Parecer emitido pelo Assessor Jurídico, 
a Dispensa de Licitação Nº 047/2020, fundamentada no inciso 
II do art. 24 da lei supra, cujo objeto é Contratação de empresa 
especializada na reforma do piso e estrutura metálica da parte 
interna do Mercado Central ao A.P. GOMES SEGUNDO 
CONSTRUTORA EIRELI, no valor global de R$ 46.823,51 
(Quarenta e seis mil oitocentos e vinte e três reais e cinquenta 
e um centavos).Pedreiras - MA, 29 de julho de 2020 Antônio 
França de Sousa Prefeito Municipal de Pedreiras

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200803-0047/2020-01 
E X T R AT O  D E  C O N T R AT O  D I S P E N S A D E 
LICITAÇÃO N° 047/2020.  OBJETO: Contratação de 
empresa especializada na reforma do piso e estrutura metálica 
da parte interna do Mercado Central, em favor de A.P. GOMES 
S E G U N D O  C O N S T R U T O R A E I R E L I ,  C N P J : 
23.270.273/0001-51. VALOR GLOBAL: R$ 46.823,51 
(Quarenta e seis mil oitocentos e vinte e três reais e cinquenta e 
um centavos) vigentes até 31/12/2020. Pedreiras – MA, 03 de 
agosto de 2020.  Antônio França de Sousa – Prefeito

ANO VIII Nº 154 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUARTA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2020 PAG - 01


